2021年 8月

お客さま各位

株式会社京都銀行

郵便物発送方法の変更に関するお知らせ

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび当行では、紙の消費量削減による環境保全への取組みの一環として、残高証明

書、ご返済予定表等の一部郵便物につきまして、以下のとおり発送方法を変更しますので

お知らせいたします。

 当行では、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

１．対象の郵便物

   別紙のとおり

２．主な変更内容

 変更内容

発送
株式会社NTTデータからの発送となります（※）。

（差出人情報は「株式会社エヌ・ティ・ティ・データ」となります）

郵便物

これまで封書でお送りしていたものの一部を今後はハガキでお送りします。

記載形式、用紙および印刷の方法（両面印刷等）を変更している郵便物が

ございますが、ご案内の内容に変更はございません。

到着日

一部の郵便物につきましては、お客さまへの到着が現行より最大 4 日程度

遅れる場合がございます。ご不便をお掛けいたしますが、あらかじめご了

承をお願い申し上げます。

なお、2021 年 9 月上旬より、京銀インターネット EB サービスもしくは

京銀ビジネスポータルサイトをご利用のお客さまを対象に、Web上で一部郵

便物の閲覧を可能とする「京銀電子交付サービス」の開始を予定しており

ます。（詳細はあらためてご案内いたします。）

従来より早くご案内等を確認頂けますので、ご利用をご検討ください。

（※）当行では従来よりNTTデータが構築・運営するシステムを利用しており、今回、郵

便物の発送についてもNTTデータに委託致します。

なお、お客さまの情報につきましては、NTT データにて厳格に管理されていること

を確認しております。

３．変更日

2021年 8月 25日（水）発送分より

以 上

（別紙）

対象の郵便物一覧

（五十音順）

ＥＢサービスご利用料金お支払いのお知らせ

お取扱口座照合表

お取引口座ご確認のお願い

カードローンご利用明細書

カードローンお取引期限のご案内

外貨定期預金満期のお知らせ

外貨普通預金利息計算書

外貨預金お取引口座ご確認のお願い

外国被仕向送金計算書

為替特殊振込手数料引落しのお知らせ

為替予約残高明細のお知らせ

＜京銀＞資金集中・配分サービスご利用のご案内

京銀総合口座ＲＩＣＨ貸越利息ご入金のお願い

京銀総合口座ＲＩＣＨ利息決算のお知らせ

京銀ファミリー総合口座決算のお知らせ

京都カードネオの有効期限到来に関するご案内

金利スワップ契約に係る金銭受払いのお知らせ

口座開設のご案内（投資信託／NISA／ジュニア NISA）

ご契約終了のお知らせ

固定金利特約期間終了のお知らせ

ご返済予定表

財形年金預金年金額のお知らせ

財形預金の非課税貯蓄限度額超過見込みのお知らせ

財産形成預金残高のお知らせ

残高証明書

残高証明書発行手数料引落しのお知らせ

資金移動（振込／振替）サービスご通知

資金移動（振込／振替）サービス通知預金お利息計算書

収益分配金再投資のご案内

収益分配金のご案内

住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書

償還金（投資信託）のご案内

証書貸付利息計算書

「据置定期預金」利率のご案内

通知預金お取引明細表

積立式定期預金お取引明細のご案内

積立式定期預金年金型お受け取りのお知らせ

積立式定期預金＜リピート型＞自動お受取りのお知らせ

積立預金満期のお知らせ（積立定期／積立式定期／定期積金）

定額自動送金ご契約内容のご案内

定額自動送金最終日のご案内

定期預金自動お預け替えのお知らせ

定期預金中間利息お支払のお知らせ

定期預金満期のお知らせ

手形貸付利息計算書

でんさいサービス手数料引落のお知らせ

当座貸越利息計算書

当座勘定決算のご通知

当座勘定照合表

投資信託 お取引店・口座変更のお知らせ

特定口座譲渡損益額のお知らせ

特約付外貨定期預金明細表（兼契約締結時交付書面）

特約付外貨定期預金計算書

取引残高報告書（為替予約／金利スワップ／通貨オプション）

取引報告書（投資信託）

内国為替手数料引落しのお知らせ

普通預金お取引明細表

変動金利定期預金中間利息お支払・利率変更のお知らせ

変動金利定期預金利率変更のお知らせ

遺言書保管料引落しのお知らせ

有価証券利金（または償還金）ご入金のお知らせ

預金利息計算書（普通預金／貯蓄預金）

利息・手数料一括引落しのお知らせ

割引料計算書

（ご参考）

変更後の郵便物の宛名面・裏面（封書・ハガキ）

＜封書＞

＜ハガキ＞

※宛名欄下部の番号および QRコードは、発送時に使用するものであり、お客さまを特定するものではございません。

（裏面）